Deinde involue ipsas imagines sic coniunctas simul panno mundo cum aqua loto albissime,³⁶⁵ et pone eas in vas mobile, quod appellant sapientes Indiae pharnat alronda,³⁶⁶ et cooperi illud superius diligenter cum corio raso, ac pone in introitu alicuius habitationis clausae,³⁶⁷ ubicunque volueris, ad spatium 24 horarum: et sine omni hesitatione tuum desiderium intra illas 24 horas perfecte adimpletur: scietque amicus tuus absens intentionem in omni forma perfectissime, sicut eam super imaginem dixisti³⁶⁸ (quantumcunque prolixa fuerit), et quicquid illum ex te scire volueris, sciet in illis 24 horis perfecte et secretissime, ita quod nunquam aliquis homo in aeternam poterit hoc percipere aut scire sine voluntate tua aut amici tui. Et est magnum secretum, quod nullus sapientum ante nos literis commendare ausus fuit. Amicus autem ille tuus, si quid te scire voluerit ex suis negotiis, cum eodem spiritu te potest facere certiolem intra idem spatium 24 horarum, modo sit in hac arte bene perfectus. Tu autem, 24 horis elapsis, leva imagines de loco, in quo positae sunt, et repone eas, quia omni tempore

³⁶¹ In Cod. Guelf. 91.1. Extrav., Bl. 227r, hat der Schreiber die obere Hälfte der Seite freigelassen und eingerahmt, um die Anfertigung einer Zeichnung anzudeuten.

³⁶² "Deinde [...] absentis": dieser zum weiteren Verständnis der Passage notwendige Hinweis auf die zweite *imago* fehlt in Cod. Guelf. 91.1. Extrav., Bl. 227rv (der Schreiber mußte nach dem ersten "absentis" das Blatt wenden); Steganographia (1606), III, S. 177; Heidel, S. 310.

³⁶³ Heidel, S. 310: "Mendrion".

³⁶⁴ Cod. Vat. Reg. lat. 1344, Bl. 41r: "citius".

³⁶⁵ Cod. Guelf. 91.1. Extrav., Bl. 228r; Steganographia (1606), III, S. 177: "loto cum aqua albisine".

³⁶⁶ Cod. Guelf. 91.1. Extrav., Bl. 228r: "pharnart alroneda".

³⁶⁷ Cod. Vat. Reg. lat. 1344, Bl. 41r: "in introitu alicuius tabernaculi habitandi (inquam) clausi".

³⁶⁸ Cod. Vat. Reg. lat. 1344, Bl. 41v: "ante dixisti".

Orifielis per eas operari potes,³⁶⁹ non solum ad illum amicum tuum, sed ad quoscunque alios, mutato duntaxat nomine ipsius amici in illius nomen, quem volueris aliquid scire. Et nota, quod non oportet ipsas imagines depingi pulchras aut curiosas, sed quantumcunque simplices fuerint, nihil refert: modo habeant aliquam similitudinem proportionatam,³⁷⁰ ita ut imagines hominum esse cognoscantur. Qui autem eas pulchre³⁷¹ depingere voluerit aut poterit, nihil impediet, nec proderit.³⁷²

De secundo Angelo Saturni, qui est primus sub Orifiele, et vocatur³⁷³ Sadael, praesidens secundae quartae Saturni.

Secundus Angelus Saturni vocatur Sadael, qui est primus sub Orifiele in ordine constitutus, et habet secundam partem post suum principem, tam in die quam in nocte, in operibus et temporibus Saturni: hoc est, quartam, quintam et sextam horas planetarias inaequales. Cum itaque in his tribus horis aliquid nunciare volueris ad amicum absentem in viginti quatuor horis, sine literis, sine verbis et sine nuncio, fac id per omnia et singula, quae in operatione praecedenti³⁷⁴ diximus, et observa punctum secundi motus Saturni in gradibus suis ad signum, in quo planeta ipse movetur, et qualis sit motus, et ubi sit spiritus movens astrum, quantum recesserit, et quantum elevetur³⁷⁵ a³⁷⁶ centro sui motus, quantumcunque distet a puncto quolibet totius circuli suae³⁷⁷ sphaerae. Ad horum scientiam consequendam³⁷⁸ est tabula haec.³⁷⁹

³⁶⁹ Cod. Vat. Reg. lat. 1344, Bl. 41v: "poteris".

³⁷⁰ Cod. Vat. Reg. lat. 1344, Bl. 41v: "adproportionatam".

³⁷¹ Cod. Vat. Reg. lat. 1344, Bl. 41v: "pulchras".

³⁷² Cod. Guelf. 91.1. Extrav., Bl. 229v; Steganographia (1606), III, S. 178: "prodest".

³⁷³ Cod. Vat. Reg. lat. 1344, Bl. 41v: "dictus".

³⁷⁴ Cod. Vat. Reg. lat. 1344, Bl. 42r; Heidel, S. 311: "praecedente".

³⁷⁵ Cod. Vat. Reg. lat. 1344, Bl. 42r: "elevatur".

³⁷⁶ Heidel, S. 311: "e".

³⁷⁷ Cod. Guelf. 91.1. Extrav., Bl. 230r; Steganographia (1606), III, S. 178: "sive".

³⁷⁸ Cod. Vat. Reg. lat. 1344, Bl. 42r: "capessendam".

³⁷⁹ In Cod. Vat. Reg. lat. 1344, Bl. 42r, durchgehend "ち" anstatt "hora"; die vierte Spalte enthält die Werte der fünften.

hora 4	hora 5	hora 6	hora 4	hora 5	hora 6	hora 4	hora 5
669	660	634	673	655	660 ³⁸⁰	658	668
675	671	24	663	667	651	660 ³⁸¹	663
654 ³⁸²	661	666 ³⁸³	659	658	675	667	659
675 ³⁸⁴	657	667 ³⁸⁵	23	18	669 ³⁸⁶	657	656 ³⁸⁷
25	671	674	672 ³⁸⁸	673	663 ³⁸⁹	665	653
670	664	667 ³⁹⁰	657 ³⁹¹	675	23 ³⁹²	662	652

Loco Angeli Sadaelis ex consideratione stellae fixae ad punctum motu Saturni invento, fac duas imagines (eo modo, quo diximus in operatione praecedenti) Orifielis cum inscriptionibus, contestationibus et aliis singulis, quae ibi dicta sunt. Quibus completis, pone ipsas imagines super quinque ramusculos herbae thrasnote³⁹³ extra domum in loco securo et secreto, et dic super eas: In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. Sicut istas duas imagines Sadaelis Angeli et N. filii N. amici mei simul coniunctas super hos quinque ramos mobiles posui; ita tibi Sadael in virtute Orifielis Principis tui magni praecipio, ut mentis meae secretum, quod tibi explicando commisi, sine mora ad notitiam praefati perferas amici. His dictis dimitte ibidem imagines per 24 horas, et fiet quod voluisti: scietque amicus tuus omne, quod super imagines dixisti, perfectissime ac secreta. Item si volueris de aliquo absente scire, quomodo valeat, et verum statum eius in 24 horis, quantumcunque longe sit, isto modo scire poteris. Et omnia quae fiunt in mundo, constellatione observata, per hanc artem scire poteris.³⁹⁴